CONFIRMATIO IMMUNITATIS MEDICORUM

Privilegium Collegii Medicorum civitatis Astensis.

» Henricus Dei gratia romanorum rex semper augustus uni-
 » versis sacri romani imperii fidelibus presentes literas inspec-
 « turis gratiam suam et omne bonum. Digni et benemeriti tanto
 » sunt preveniendi favoribus et specialibus gratiis accollendi
 » quanto se reddunt familiaritate precipua placidos et obsequendi
 » promptitudine gratiosos. Ad instar itaque divorum imperato-
 » rum predecessorum nostrorum qui compatiētes in studiis
 » generalibus studentibus ex eo quod amore scientie de divi-
 » tibus fiunt pauperes: de indigenis exules: se ipsos exinaniant:
 » vitam et res periculis exponunt: et sepe a vilissimis graves in-
 » jurias patiuntur: eosdem studentes et peritos in scientiis
 » largis suis privilegiis et gratiis uberrimis per sanctiones suas

» legitimas ditaverunt. *Honorabile Collegium Medicorum civitatis*
 » *nostrae* Ast. ac singulas personas ipsius Collegii. Videlicet ho-
 » norabiles viros Magystros *Jacobum Rastellum. Henricum Becha-*
 » *rium. Jouanem de Papia. Petrum de Alexandria. Franconum de Alba.*
 » *Andream Bouetum et Benedictum Marrochum* propter profun-
 » ditatem sue scientie et multiplicia dona virtutum quibus in-
 » signiti dignoscuntur, favore regio prosequi disponimus: et
 » gratia speciali ipsis hanc gratiam ducimus faciendam ut ipsi:
 » nec non eorum in ipso Collegio successores cum uxoribus
 » et filiis suis in propria potestate constitutis: et rebus ipso-
 » rum quae ad presens habent et in antea justis modis dante
 » Domino acquisiuerunt sive mobilia vel immobilia: corporalia
 » vel incorporalia fuerint per totum romanum imperium ab
 » omni sanctione publica et ab omnibus muneribus civilibus
 » et publicis: personalibus et patrimonialibus uel mixtis: et
 » ab omnibus fodris: taliis: collectis: miliciis: et miliciarum
 » equationibus: prestitis: angariis: et perangariis: et quibus-
 » cumque aliis scufis: oneribus: ac muneribus quocumque
 » nomine censeantur sint liberi et exempti. Ita quod ad ipsa
 » munera uel onera subeunda seu prestanda uel facienda nullo
 » modo teneantur seu possint compelli uel arctari. Nulli ergo
 » omnino hominum liceat hanc nostre exemptionis et libera-
 » tionis paginam infringere uel ei ausu temerario contraire:
 » quod quis facere presumpserit preter grauem nostre indi-
 » gnationis offensam quam se sciat incursum: eumbem in
 » duabus marchis auri: quarum medietas camere nostre et
 » altera medietas persoluatur pastis: decernimus esse punien-
 » dum. In cuius rei testimonium presens priuilegium exinde
 » conscribi et nostre majestatis sigillo jussimus communiri.
 » Dat. in Ast. quarto ydus decemb. anno Domini MCCCX
 » regni uero nostri anno secundo ».